
România
Judeţul Constanţa

Primarul comunei Horia

DISPOZIŢIA NR. 40/18.04.2023

privind constituirea Comisiei de evaluarea ofertelor în vederea atribuirii contractului de achiziţie
publică având ca obiect" Delegarea activităţile de sortare, tratare mecano-biologică, și depozitare
a deșeurilor municipale din Unitatea Administrativ Teritoriala Horia fără punerea la dispoziție a
infrastructurii și "Delegarea gestiunii activitatii de colectare separatăşi transporiulseparat al
deşeunilor menajere şi al deşeurilor similare provenind din activităţi comerciale din industrie şi

instituţii inclusiv fracţii colectate separat în unitatea administrativ teritoriala Horia"

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispoziţiile:
a) art. 120 şi art. 121 alin. (1) şialin. (2) din Constituţia României, republicată;
b) art. 3, art. 4 și art. 6 paragratul 1 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la
Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legeanr. 199/1997;
c)art. 191 alin. (1) it. f) și alin. (4) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;
d) art. 23 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările și completările
ulterioare;
e) art. 68 alin. (1) lit. i) din Legea nr. 98/2016 privind achiziţile publice, cu modificările şi
completările ulterioare;
f) art. 126 şiart. 127 din Normele metodologice deaplicare a prevederilor referitoare la atribuirea
Contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privindachiziţie publice,
aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 395/2016,cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) ii. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul
administrativ,

PRIMARUL COMUNEI HORIA emite următoarea dispoziţie:

Art. 1. Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor în vederea atribuirii contractului de
achiziţie publică având ca obiect Delegareaactivităţile de sortare, tratare mecano-biologică, și
depozitare a deșeurilor municipale din Unitatea Administrativ Teritoriala Horia fără punerea la
dispozițieainfrastructurii și Delegarea gestiunii activitatii de colectare separatăşi transportul
separat al deşeurilor menajere şi ai deşeurilor similare provenind din activităţicomerciale din



industrieşi instituţii, inclusiv fracţii colectate separat în unitatea administrativ teritoriaia Horia prin
procedura de Negocierefără publicarea prealabilă a unui anunţde participare:

* Bălan Marian preşedintecu drept de vot;
e Sava lonela Adriana - membru
e Stoia Ecaterina - membru

Art. 2. - Se numește membru de rezervă pentru membrii comisiei de evaluare doamna
Anghel Georgiana Simona.

Art. 3. - Înlocuirea unui membru al comisiei de evaluare cu un membru de rezervă se
poate realiza numai dacă persoana care urmează săfie înlocuită nu are posibilitatea, din motive
obiective, dea-şi îndeplini atribuţiile care rezultă din calitatea de membru al comisiei de evaluare.

Art. 4. - În cazul aplicării înlocuirii, calitatea de membru al comisiei de evaluare este
preluată de către membrul de rezervă, careîşiva exercita atribuțiile corespunzătoare până la
finalizarea procedurii.

Art. 5. - Doamna Sava Ionela Adriana- se numeșteîn calitate de persoană responsabilă
Cu aplicarea procedurii de atribuire a contractului de achiziţie publică având ca obiect Delegarea
activitățile de sortare, tratare mecano-biologică, și depozitare a deșeurilor municipale din Unitatea
Administrativ Teritoriala Horia fără punerea la dispoziție a infrastructurii și Delegarea gestiunii
activitatii de colectare separată şi transportul separatal deşeurilor menajere şi al deșeurilor
similare provenind din activităţi comerciale din industrie şi instituţii, inclusiv fracţii colectate
separat în unitatea administrativ teritoriala Horia .

Art. 6. - Persoanele nominalizate la art. 1 își vor îndeplini obligațiile şi vor exercita
atribuțiile și competențele stabilite prin Hotărârea Guvernului nr. 395/2016, cu modificările și
completările ulterioare.

Art. 7. - Secretarul general al comunei va comunica prevederile prezentei, Instituţiei
Prefectului - Judeţul Constanţa, precum și tuturor factorilor interesaţi.

i Ș Contrasemnează:IMA
L COMUNEIPRIMARUL COMUNEI HORIA

SECRETAR GENERAL COMUNA,

cola jotită tă Sava lonela -Adriana


